
(公 印 省 略 )

分 医発 第 284号
令 和 7年 ■ 月 6日

各郡市等医師会事務局長   殿

大分県医師会事務局長  那 須 陽 介

第 13回 常任理事会 の結果について

11月 5日 (水 )に開催しました標記会議の結果を別紙のとおりお知らせ

いたします。



第 13 回 常 任 理 事 会

日 時 令和７年１１月５日(水)１７時

場 所 大分県医師会館 ５Ｆ役員会議室

（報告事項）

１．日本医師会設立78周年記念式典並びに医学大会（11.1 日医）（河野）

11月1日(土)日本医師会館において開催。日本医師会最高優功賞・優功賞・

医学賞・医学研究奨励賞の表彰式ならびに長寿会員慶祝者の紹介が行われた旨、

報告。

（文書報告）

諸会議

１．令和７年度労災保険指定医療機関研修会（Web会議）（10.22）

伊藤常任理事、出席 他266名（医師38名 医療従事者229名）

２．令和７年度第１回医療的ケア児・者の診療体制構築のための協議会

（ハイブリッド開催）（10.22）

河野会長ほか、出席

３．第46回産業保健活動推進全国会議（Web会議）（10.23 自院）

伊藤常任理事、出席

４．令和７年度大分県がん対策推進協議会（Web会議）（10.23 自院）

谷村常任理事、出席

５．令和７年度第３回医師会共同利用施設検討委員会（10.24 日医）

石和副会長、出席

６．労災保険診療費審議委員会（10.29）

井上常任理事、出席

７．第４回日本医師会医療情報システム協議会運営委員会（10.29 日医）

佐藤常任理事、出席

８．豊肥構想区域地域医療構想調整会議（Web会議）（10.29 自院）

内田副会長、出席

９．病院勤務の医療従事者向け認知症対応力向上研修（Web会議）（10.31 自院）

井上常任理事ほか、出席

10．第88回大分県医学会・佐伯市医師会創立120周年記念講演会

（11.2 さいき城山桜ホール）

出席者356名（医師57・その他299）

11．大分県留置施設視察委員会令和７年度第３回留置施設視察・会議

（11.4 中津警察署）

帆秋常任理事（委員長）、出席

（協議事項）

１．令和７年度大分県医師会がん精密検診協力医療機関研修会について(２回目)

（田代）

次第・講師を決定。

（令和8年1月25日(日) 9時／県医師会館）

２．協賛

（公財）大分県アイバンク協会（田代）

協賛を決定。



配布資料

日

10

9

8

7

6

5

13

12

11

20

19

18

17

16

15

14

25

24

23

22

21

29

28

27

26

6

5

3

2

1

日

30

16

15

14

13

12

11

10

9

8

7

4

19

18

17

曜 日

日

上

金

木

水

木

水

火

月

水

火

月

上

金

火

月

日

土

金

木

金

木

水

金

火

月

曜日

日

上

月

日

上

金

木

水

火

月

日

上

木

水

金

木

水

火

10

14

18

17

18半

時間

13半

13半

16

17

常理後

19

16半

10

12

14:50

10

8:28

10

12半

15

15半

18

15

18半

10

13半

13半

14

14

16

17

18半

18半

14

14

16

16

17

18

18半

時間

9

10

13

16

16

16

17

18

11

13

13半

17

18半

18半

19

13半

第13回常任理事会

損保ジヤパン(株)'人分県医師会懇談会

諸 会 議 名

大分県臨床検査技師会と懇談

令和 7年度全国医師会勤務医部会連絡協議会勤務医交流会

第42回おぎや一献金推進月間記念講演会

第20回大分県母性衛生学会総会・学術集会(15:20)

令和 7年度全国医師会勤務医都会連絡協議会

令和 7年度第 6回小児在宅ケア検討委員会

令和 7年度全国医師会勤務医部会連絡協議会プログラム説明会・事務連絡会

令和 7年度九州学校検診協議会第 2回専門委員会(Web会議)

第44回九州支都臨床検査普及月間大会

病院勤務の医療従事者向け認知症対応力向上研修(Web会議)

第 3回国際保健検討委員会・懇親会(18)

令和 7年度 11月 支払基金大分支部審査運営協議会

第 6回社会保険診療報酬検討委員会(Web会議 )
三者定例打合会並びに保険福祉部会

第14回常任理事会

令和 7年度第 2回庶務・経理合同部会
九州各県医師会学校保健担当理事者会(Web会議 )

第56回全国学校保健・学校医大会

令和 7年度第 4国大分刑務所視察委員会
個別指導

国民医療を守るための総決起大会(ラ イブ配信 )

主任・係長基礎能力強化セミナー

第107回 親睦ゴルフ大会

三師会親睦テニス大会

WDD(世界糖尿病デー)記念講演会

労災保険診療費審議委員会

令和 7年度大分県障害者施策推進協議会

県医療政策課と懇談

第206回九州地方社会保険医療協議会大分部会

第 8回理事会

大分県医療推進協議会

(地保協)母子保健小委員会令和 7年度第 2回乳幼児健康診査検討委員会

事件現場医療派遣チーム(IMAT)に ついての説明会

ルイス・デ・アルメイダ生誕500年記念ディナーパーティー

諸 会 議 名

念行事

九州理学療法士学術大会2025 in大分

九医連委員・九州各県役員合同協議会

九州医師会総会・医学会(13:50)

令和 7年度都道府県医師会自賠責保険担当理事連絡協議会(Web会議)
九医連第426回常任委員会

九医連第130回 臨時委員総会・合同懇親会(18)

令和 7年度第 5回産業医(実地)研修会
令和 7年度第 6回医事紛争処理委員会

病院勤務の医療従事者向け認知症対応力向上研修(Web会議)

自見はなこ政策セミナー
令和 7年度家族計画・母体保護法指導者講習会

令和7年度者[道府県医師会医事紛争担当理事連絡協議会

い対策推進協議会

第15回常任理事会

令和 7年度人分県アルコー

第 8回大分県医師会医療保険地域福祉改善委員会

第207回 ペリネイタルビジット・ヘルシースター ト合同専門部会
ペリネイタルリスクアセスメント委員会

令和 7年度12月 支払基金大分支部審査運営協議会

令和 7年度大分県医師会議演会(スポーツ医学)
日本医師会第 6回労災 '自賠責委員会

三者定例打合会並びに保険福祉部会

第16回常任理事会

ホテルメ トロポリタン盛岡ニューウイング 4F「 メトロポリタンホール」

日医会館503会議室

盛岡市内

県医師会館5F役員会議室

大分市内

△
ム 場

県医師会館4F健康問題相談室

ホテルメトロポリタン盛岡ニューウイング 4F「メトロポリタンホール」

トキハ会館5F「 ローズの間」

″            ″

湯布高原ゴルフクラブ

帆秋病院テニスコー ト

ホル トホール大分 大ホール

自院(Web会議 )

レンプラントホテル大分

自院(Web会議 )

日医会館5F506会議室/東京都内

支払基金大分支都

自院(Web会議 )

県医師会館6F研修室Ⅱ
″  5F役員会議室
″  5F会議室
″  4F健康問題相談室

ホテル日航大分オアシスタワー3F「紅梅の間」

パシフィコ横浜ノース(横浜市)

県医師会館7F大会議室

大分刑務所2F会議室

大分銀行宗麟館5F大会議室

県医師会館6F研修室 I

″  5F役員会議室

県医師会館6F研修室Ⅱ

よCOMホル トホール大分303会議室

県医師会館6F研修室 I

大分合同庁舎内

県医師会館5F役員会議室

″  6F研修室Ⅱ
″  6F研修室 I

日医会館3F小講堂

△
蒸 場

岡市内

dCOMホ ル トホール大分
ホテル日航福岡

″

県医師会館4F健康問題相談室

ホテル日航福岡
′′

県医師会館6F研修室Ⅱ

″  5F役員会議室

自院(Web会議)

リーガロイヤルホテル小倉

日医会館lF大講堂

県医師会館5F役員会議室

県庁舎男り館 8F86会議室

県医師会館5F役員会議室

県医師会館6F研修室Ⅱ

支払基金大分支部

県医師会館6F研修室Ⅱ

ダブルツリーbyヒ ル トン大阪城(大阪府)

関係役員等

11月 行事予定表

河野他

貞永

内田

河野他

河野

内田・谷村 '三島

河野他

井上

河野

吉賀

内田他

河野他

内田他

安藤

三島

竹本他

帆秋

井上

安藤

河野

井上

河野

河野他

藤

　

野

伊

　

河

河野他

三島

伊藤

河野

河野他

谷村

井上

帆秋

河野他

伊藤

河野他
″

石和・安藤

三島

貞永

谷村

河野他

井上

関係役員等

12月 行事予定表

河野

河野他

内田

内田他

河野他

井上

河野

河野他

河野他


