

(公印省略)

分医発第 284 号  
令和 7 年 11 月 6 日

各郡市等医師会事務局長 殿

大分県医師会事務局長 那 須 陽 介

第 13 回 常任理事会の結果について

11 月 5 日 ( 水 ) に開催しました標記会議の結果を別紙のとおりお知らせ  
いたします。

# 第 13 回 常 任 理 事 会

日 時 令和 7 年 1 1 月 5 日 (水) 1 7 時  
場 所 大分県医師会館 5 F 役員会議室

## (報告事項)

1. 日本医師会設立78周年記念式典並びに医学大会 (11.1 日医) (河野)  
11月1日(土)日本医師会館において開催。日本医師会最高優功賞・優功賞・医学賞・医学研究奨励賞の表彰式ならびに長寿会員慶祝者の紹介が行われた旨、報告。

## (文書報告)

### 諸会議

1. 令和 7 年度労災保険指定医療機関研修会 (Web会議) (10. 22)  
伊藤常任理事、出席 他266名 (医師38名 医療従事者229名)
2. 令和 7 年度第 1 回医療的ケア児・者の診療体制構築のための協議会  
(ハイブリッド開催) (10. 22)  
河野会長ほか、出席
3. 第46回産業保健活動推進全国会議 (Web会議) (10. 23 自院)  
伊藤常任理事、出席
4. 令和 7 年度大分県がん対策推進協議会 (Web会議) (10. 23 自院)  
谷村常任理事、出席
5. 令和 7 年度第 3 回医師会共同利用施設検討委員会 (10. 24 日医)  
石和副会長、出席
6. 労災保険診療費審議委員会 (10. 29)  
井上常任理事、出席
7. 第 4 回日本医師会医療情報システム協議会運営委員会 (10. 29 日医)  
佐藤常任理事、出席
8. 豊肥構想区域地域医療構想調整会議 (Web会議) (10. 29 自院)  
内田副会長、出席
9. 病院勤務の医療従事者向け認知症対応力向上研修 (Web会議) (10. 31 自院)  
井上常任理事ほか、出席
10. 第88回大分県医学会・佐伯市医師会創立120周年記念講演会  
(11. 2 さいき城山桜ホール)  
出席者356名 (医師57・その他299)
11. 大分県留置施設視察委員会令和 7 年度第 3 回留置施設視察・会議  
(11. 4 中津警察署)  
帆秋常任理事 (委員長)、出席

## (協議事項)

1. 令和 7 年度大分県医師会がん精密検診協力医療機関研修会について (2 回目)  
(田代)  
次第・講師を決定。  
(令和8年1月25日(日) 9時/県医師会館)
2. 協賛  
(公財) 大分県アイバンク協会 (田代)  
協賛を決定。

# 配布資料

11月行事予定表					
日	曜日	時間	諸会議名	会場	関係役員等
5	水	17 18半	第13回常任理事会 損保ジャパン(株)・大分県医師会懇談会	県医師会館5F役員会議室 大分市内	河野他 "
6	木				
7	金	14 18	令和7年度第6回小児在宅ケア検討委員会 令和7年度全国医師会勤務医部会連絡協議会プログラム説明会・事務連絡会	日医会館503会議室 盛岡市内	河野 内田・谷村・三島
8	土	10	令和7年度全国医師会勤務医部会連絡協議会	ホテルメトロポリタン盛岡ニューウイング4F「メトロポリタンホール」	河野他
9	日	10 12 14:50	令和7年度全国医師会勤務医部会連絡協議会勤務医交流会 第42回おぎや一献金推進月間記念講演会 第20回大分県母性衛生学会総会・学術集会(15:20)	ホテルメトロポリタン盛岡ニューウイング4F「メトロポリタンホール」 トキハ会館5F「ローズの間」 " "	河野他 貞永 内田
10	月				
11	火	16半	大分県臨床検査技師会と懇談	県医師会館4F健康問題相談室	三島
12	水	13半 13半 16 17 常理後 19	令和7年度11月支払基金大分支部審査運営協議会 第6回社会保険診療報酬検討委員会(Web会議) 三者定例打合せ並びに保険福祉部会 第14回常任理事会 令和7年度第2回庶務・経理合同部会 九州各県医師会学校保健担当理事者会(Web会議)	支払基金大分支部 自院(Web会議) 県医師会館6F研修室Ⅱ " 5F役員会議室 " 5F会議室 " 4F健康問題相談室	河野 吉賀 内田他 河野他 内田他 安藤
13	木	15	第3回国際保健検討委員会・懇親会(18)	日医会館5F 506会議室/東京都内	井上
14	金	15半 18	第44回九州支部臨床検査普及月間大会 病院勤務の医療従事者向け認知症対応力向上研修(Web会議)	レンブラントホテル大分 自院(Web会議)	河野 井上
15	土	15	令和7年度九州学校検診協議会第2回専門委員会(Web会議)	自院(Web会議)	安藤
16	日	8:28 10 12半	第107回親睦ゴルフ大会 三師会親睦テニス大会 WDD(世界糖尿病デー)記念講演会	湯布高原ゴルフクラブ 帆秋病院テニスコート ホルトホール大分 大ホール	帆秋 井上
17	月				
18	火	10	主任・係長基礎能力強化セミナー	大分銀行宗麟館5F大会議室	竹本他
19	水				
20	木	13半 13半 14	令和7年度第4回大分刑務所視察委員会 個別指導 国民医療を守るための総決起大会(ライブ配信)	大分刑務所2F会議室 県医師会館7F大会議室	伊藤 河野
21	金				
22	土	10	第56回全国学校保健・学校医大会	パシフィコ横浜ノース(横浜市)	河野他
23	日	18半	ルイス・デ・アルメイダ生誕500年記念ディナーパーティー	ホテル日航大分オアシスタワー3F「紅梅の間」	河野
24	月				
25	火				
26	水	14 14 16 16 17 理事会後 18 18半	労災保険診療費審議委員会 令和7年度大分県障害者施策推進協議会 県医療政策課と懇談 第206回九州地方社会保険医療協議会大分部会 第8回理事会 大分県医療推進協議会 (地保協)母子保健小委員会令和7年度第2回乳幼児健康診査検討委員会 事件現場医療派遣チーム(IMAT)についての説明会	県医師会館6F研修室Ⅱ J:COMホルトホール大分303会議室 県医師会館6F研修室Ⅰ 大分合同庁舎内 県医師会館5F役員会議室 " " " 6F研修室Ⅱ " 6F研修室Ⅰ	井上 帆秋 河野他 伊藤 河野他 " 石和・安藤 三島
27	木	18半 18半	令和7年度第5回産業医(実地)研修会 令和7年度第6回医事紛争処理委員会	県医師会館6F研修室Ⅰ " 5F役員会議室	谷村
28	金	14 16 17	令和7年度都道府県医師会自賠責保険担当理事連絡協議会(Web会議) 九医連第426回常任委員会 九医連第130回臨時委員総会・合同懇親会(18)	県医師会館4F健康問題相談室 ホテル日航福岡 "	伊藤 河野 河野他
29	土	9 10 13	九州理学療法士学術大会2025 in 大分 九医連委員・九州各県役員合同協議会 九州医師会総会・医学会(13:50)	J:COMホルトホール大分 ホテル日航福岡 "	三島 河野他 "
30	日		九医学会分科会・記念行事	福岡市内	
12月行事予定表					
日	曜日	時間	諸会議名	会場	関係役員等
1	月				
2	火				
3	水	17 18半	第15回常任理事会 令和7年度大分県アルコール健康障がい対策推進協議会	県医師会館5F役員会議室 県庁舎別館8F 86会議室	河野他 井上
4	木	13半	令和7年度都道府県医師会医事紛争担当理事連絡協議会	日医会館3F小講堂	谷村
5	金				
6	土	13	令和7年度家族計画・母体保護法指導者講習会	日医会館1F大講堂	貞永
7	日	11	自見はなこ政策セミナー	リーガロイヤルホテル小倉	河野
8	月				
9	火	18	病院勤務の医療従事者向け認知症対応力向上研修(Web会議)	自院(Web会議)	井上
10	水	16 17	三者定例打合せ並びに保険福祉部会 第16回常任理事会	県医師会館6F研修室Ⅱ " 5F役員会議室	内田他 河野他
11	木				
12	金	16	日本医師会第6回労災・自賠責委員会	ダブルツリーbyヒルトン大阪城(大阪府)	内田
13	土	16	令和7年度大分県医師会講演会(スポーツ医学)	県医師会館6F研修室Ⅱ	河野他
14	日				
15	月				
16	火				
17	水	13半	令和7年度12月支払基金大分支部審査運営協議会	支払基金大分支部	河野
18	木	19	第207回ペリネイタルビジット・ヘルシースタート合同専門部会 ペリネイタルリスクアセスメント委員会	県医師会館6F研修室Ⅱ	河野他
19	金	18半	第8回大分県医師会医療保険地域福祉改善委員会	県医師会館5F役員会議室	河野他